

FIN4YOU Finanzdienstleistung

DI Gunnar Michelitsch
Unabhängiger Vermögensberater
GISA-Zahl 20329303
8010 Graz, Opernring 11/1
Fax: 0316/ 390590
Internet: www.fin4you.at



Kündigung

An (Versicherer, Bank, etc.)

Fax-Nr. _____, am _____

Versicherungsnehmer

Name _____
Straße _____
PLZ, Ort _____

Polizzen-, Vertragsnummer _____

Sparte: _____

Bei Fahrzeugen: **Beh.Kennzeichen** **Abmeldedatum**
Marke/ Type/ Fahrgestell-Nr. _____

- Rücktritt:** Ich trete von den oben angeführten Versicherungsverträgen zurück gemäß
 - § 3 KSchG (Rücktrittsrecht des Verbrauchers bei Haustürgeschäften)
 - § 5b VersVG (Nichtaushändigung der Antragskopie, bzw. der Versicherungsbedingungen)

- Kündigung:** Ich kündige die o.a. Versicherungsverträge aufgrund nachfolgender gesetzlicher Bestimmungen
 - zum Ende des laufenden Versicherungsjahres** gemäß
 - § 14 KHVG (jährliches Kündigungsrecht bei Kfz-Haftpflichtversicherungen)
 - § 8 Abs 1 VersVG (Ablaufkündigung zum Ende der vereinbarten Laufzeit oder jedes darauffolg. Jahres)
 - § 8 Abs 3 VersVG (Kündigungsrecht des Verbrauchers zum Ende des dritten oder jedes darauffolg. Jahres)
 - zum nächstmöglichen Zeitpunkt** gemäß § 191b Abs 3 VersVG (Kündigungsrecht des Verbrauchers zum Jahr 2000 oder jedes darauffolgenden Jahres)
 - zum Vertragsablauf** gemäß § 6/1 Z 2 KSchG (per ist o.a. Vertrag zu stornieren, da Vertragsverlängerung nicht gewünscht wird)
 - wegen Besitzwechsel** gemäß §§ 70, 151 Abs 2, 158o VersVG
 - per sofort
 - zum Ende der laufenden Versicherungsperiode
 - wegen Prämienerrhöhung in der Kfz-Haftpflichtversicherung** gemäß § 14a KVHG (wirksam mit Ablauf eines Monats)
 - wegen Übersiedelung** gemäß ABH am per
 - wegen**

Interessewegfall: Ich informiere den Versicherer vom Wegfall des versicherten Interesses gemäß § 68 Abs 2 VersVG wegen
.....

Ich ersuche um Bestätigung meiner Kündigung, bzw. um Zusendung des entsprechenden Stornodokuments.

..... Datum Im eigenen Namen sowie im Namen und mit Vollmacht sämtlicher Eigentümer

Bitte überweisen Sie ein allenfalls bestehendes Guthaben auf		
Kto.-Nr.	BLZ	Bank